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Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

Prokurator, Dyrektor Departamentu do Spraw Cyberprzestępczości 

i Informatyzacji w Prokuraturze Krajowej 

 

Profesor uczelni w Katedrze Prawa Informatycznego na Wydziale Prawa i Administracji 

Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, doktor habilitowany nauk 

prawnych, inżynier informatyk (ORCID: 0000-0003-3004-5253). Łączy wiedzę prawniczą 

z informatyczną, co niezbędne jest do prowadzenia badań skoncentrowanych na prawnych 

aspektach informatyzacji administracji publicznej, cyberbezpieczeństwie i zwalczaniu 

cyberprzestępczości, a także do prowadzenia i nadzorowania najpoważniejszych postępowań 

karnych z zakresu cyberprzestępczości.  

Jest aktywnym wykładowcą akademickim – od 20 lat prowadzi zajęcia dydaktyczne na 

Wydziale Prawa i Administracji UKSW. Jednocześnie współpracuje z innymi ośrodkami 

akademickimi, gdzie prowadzi wykłady na studiach podyplomowych (m.in. SGH, ALK, UWr, 

UŁ). Jest również wykładowcą studiów MBA w zakresie zarządzania cyberbezpieczeństwem 

prowadzonych przez WAT. Swoją wiedzą dzieli się także podczas wykładów otwartych 

z zakresu cyberhigieny i cyberodporności dla uczniów i nauczycieli liceów.  

Agnieszka Gryszczyńska jest autorką ponad 100 publikacji (w tym monografii, rozdziałów 

w recenzowanych monografiach oraz artykułów naukowych), współautorką komentarzy, 

a także redaktorką monografii poświęconych prawnym problemom informatyzacji, rejestrom 

publicznym, jawności i jej ograniczeniom, cyberbezpieczeństwu i cyberprzestępczości. 

Aktywnie uczestniczy w projektach naukowych krajowych i międzynarodowych oraz projektach 

edukacyjnych jako kierownik zespołów badawczych, ekspert kluczowy, koordynator oraz 

wykonawca.  

Wzięła udział w ponad 350 konferencjach i seminariach naukowych, na których wygłaszała 

referaty. Jest również współorganizatorem oraz członkiem rad programowych konferencji 

naukowych.  

Prof. Agnieszka Gryszczyńska od 2017 r. jest stałym wykładowcą w Krajowej Szkole 

Sądownictwa i Prokuratury. Brała udział w projektach szkoleniowych poświęconych 

zapobieganiu i zwalczaniu cyberprzestępczości oraz wdrażaniu nowoczesnych metod badania  
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potrzeb szkoleniowych. Jest również autorką kursów online oraz programów szkoleń dla 

prokuratorów.  

Działalność naukową i akademicką z sukcesem od prawie 20 lat łączy z pracą w prokuraturze. 

Po ukończeniu aplikacji prokuratorskiej została mianowana na asesora, a następnie 

prokuratora Prokuratury Rejonowej w Pruszkowie. Od 2016 r. pełniła funkcję Kierownika Działu 

III (zwalczania cyberprzestępczości) w Prokuraturze Okręgowej w Warszawie. W 2018 roku 

została delegowana do Prokuratury Regionalnej w Warszawie, gdzie jako koordynator 

postępowań z zakresu cyberprzestępczości prowadziła i nadzorowała wieloosobowe 

i wieloczynowe sprawy z zakresu cyberprzestępczości. Od 2021 roku wykonuje obowiązki 

służbowe w Prokuraturze Krajowej, gdzie od 2022 roku pełni funkcję Dyrektora Departamentu 

do Spraw Cyberprzestępczości i Informatyzacji. Odpowiada nie tylko za nadzór nad 

prowadzeniem postępowań karnych z zakresu cyberprzestępczości, ale również za budowę, 

utrzymanie i rozwój centralnych systemów informatycznych prokuratury, niezbędnych do 

prowadzenia postępowań karnych (m.in. systemy repertoryjne, system digitalizacji akt) oraz 

bieżącej pracy (system elektronicznego obiegu dokumentów, centralne usługi 

infrastrukturalne). Zapewnia również szkolenia z zakresu wykorzystania systemów 

informatycznych oraz zwalczania cyberprzestępczości dla prokuratorów i pracowników 

prokuratury. Tylko w 2024 r. w zorganizowanych przez nią szkoleniach wewnętrznych udział 

wzięło ponad 13 tys. osób. 

Jako członek Rady do Spraw Cyfryzacji (kadencje w latach 2019-2021, 2021-2023, 2023-2025) 

opiniowała akty prawne, przygotowywała projekty uchwał i stanowisk Rady w sprawach 

informatyzacji i cyberbezpieczeństwa. W latach 2020-2024 była członkiem Komitetu 

Informatyki Polskiej Akademii Nauk. Jest członkiem stowarzyszenia Naukowe Centrum 

Prawno-Informatyczne oraz Chorwacko-Polskiej Sieci Naukowej. 

Za swoją działalność została wyróżniona nagrodami i odznaczeniami, m.in.: w 2016 r. była 

laureatką konkursu Rising Stars – Prawnicy Liderzy Jutra, organizowanego przez Wolters 

Kluwer Polska i Dziennik Gazetę Prawną; za współpracę międzysektorową przy zapewnianiu 

cyberbezpieczeństwa została odznaczona Nagrodą TelSec 2021; w 2023 r. w uznaniu 

szczególnych zasług dla budowy i rozwoju sektora bankowego przez Prezesa Związku Banków 

Polskich została odznaczona Medalem Mikołaja Kopernika. Za zwalczanie cyberprzestępczości 

w 2022 r. została odznaczona przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Brązowym 

Medalem „Za zasługi dla Policji”. W 2024 r. za wieloletnią współpracę w zwalczaniu 

cyberprzestępczości otrzymała Nagrodę NASK im. Tomasza Hofmokla w obszarze 

„Cyberbezpieczeństwo”. Za popularyzację wiedzy z pogranicza prawa i informatyki dwukrotnie 

znalazła się na ogłaszanej przez Szerokie Porozumienie na Rzecz Umiejętności Cyfrowych 

w Polsce liście 100 osób, które w wybitny sposób przyczyniły się do rozwoju umiejętności 

cyfrowych (Lista 100’2022 oraz 100’2024). 
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